
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

deste ato, para apresentação de relatório conclusivo.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em 10 de maio de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 433011
Publicação do Anexo Único da RESOLUÇÃO Nº. 001/2019/CIB/PA, DE 09 
DE ABRIL DE 2019.
Por ter sido Publicada incompleta no DOE. Nº 33.871, DE 13 DE MAIO 
DE 2019

ANEXO ÚNICO
CALENDÁRIO DE REUNIÕES DA CIB/PA

Mês Dia
Maio 07
Maio 31
Junho 28
Agosto 23

Setembro 27
Outubro 25

Novembro 22

Inocêncio Renato Gasparim - Coordenador da CIB/PA
Protocolo: 433009

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 618 DE 08 DE MAIO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019. Considerando a Art. 4° a Lei n° 7.794 de 14 de janeiro de 
2014, que atribui a Comissão de Gratifi cação de Desempenho de Ativida-
de Socioeducativa – GDAS a coordenação e operacionalização do processo 
de avaliação; RESOLVE: Artigo 1° Fica instituída, junto ao Gabinete da 
Presidência, Comissão de Avaliação de Desempenho a que se confere o 
artigo 7°da lei 7.794 de 14 de janeiro de 2014 que dispõe sobre a criação 
da gratifi cação de Desempenho de Atividade socioeducativa no âmbito 
desta fundação, para o período de 2017 e 2018. Artigo 2° - Para compor 
a presente comissão fi cam designados, sem prejuízos de suas funções 
e sem ônus para a FASEPA, os seguintes servidores: I – YEDA MARIA 
LOBATO PEREIRA, matrícula 3208010/1, representando a Assessoria da 
Presidência, que presidira a Comissão; II – PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, 
matrícula nº 7001227/1, representando a Procuradoria Jurídica/PROJUR; III 
- MARCELO WENDELL COSTA DA SILVA, matrícula nº 57173851/1, represen-
tando a Diretoria Administrativa e Financeira/DAF.  IV - REGINA LUCIA SAN-
TOS DE OLIVEIRA, Matrícula nº 54180592/2, representando a Diretoria de 
Atendimento Socioeducativo/DAS; V – CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES, 
matrícula nº54189453/2 E MARIA ENEIDA BERINA matricula nº 3194507/1 
representando a Gerencia de Recursos Humanos/GRH; VI – ANGELA MA-
RIA LOBATO POMPEU, Matrícula nº 3215083/1, representando o Núcleo de 
Gestão de Pessoas/NGP; VII - RENATO JÂNIO FERREIRA MAIA, Matrícula 
nº 54180595/2, representando o Núcleo de Planejamento-NUPLAN; VIII – 
PEDRO PAULO PINTO DE LIMA, Matrícula nº 54195998/1, representando o 
Setor de Tecnologia da Informação/GINFO; PARAGRAFO ÚNICO: O Servidor 
PEDRO PAULO PINTO DE LIMA substituirá o presidente da Comissão em sua 
ausência ou impedimento. Artigo 3º - Designar, a servidora YEDA MARIA 
LOBATO PEREIRA, matrícula nº. 3208010/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo para Apoio no Processo de Avaliação no sentido de participar 
dos processos de condensação das avaliações advindas das Unidades/seto-
res, conforme: Art. 12 § do Decreto Nº 1.047, de 05 de maio de 2014. Artigo 
4º - A Assessória da Presidência deverá fornecer todo o apoio executivo 
necessário para a garantia dos trabalhos da Comissão. Artigo 5º - Esta por-
taria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 12 
de abril de 2019. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR Presidente da FASEPA. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 433085

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
16- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 153/2017

PARTES: FASEPA E JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
MATRICULA: 97571482/ 1
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 18.04.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 15.04.2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 433006

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO 
DE FUNDOS-466- DO DIA 13/05/2019

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com aquisição de Mate-
rial de consumo, para atender o CIAM BELEM (PROC.218296/2019-Mem  
856/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231437
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00-(Consumo)
SERVIDOR: GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA
MATRICULA: 5521254/ 2   - CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 433110
PORTARIA: SUPRIMENTO 

DE FUNDOS-465- DO DIA 13/05/2019
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com aquisição de Material 
de consumo, para atender o CAS (PROC.216453/2019-Mem  187/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 185414
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00-(Consumo)
SERVIDOR: IVETE DA CONCEICAO SERRATE GOMES DIAS
MATRICULA: 57174995/ 1  - CARGO : MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 433105

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 463- DO DIA 13/05/2019
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CJM (Proc. 214834/2019-Mem 236/2019-CJM)
SERVIDOR: SILVANA MARIA CEZAR DA SILVA
CARGO: TÉCNICO SOCIAL-  MATRICULA: 5934118/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:SALINÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 16/05/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 432839
PORTARIA: 464- DO DIA 13/05/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Proc. 
214954/2019-Mem 834/2019-CIAM BELEM)
SERVIDORA: LETICIA MAGALHAES BASTOS
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 6402854/ 1
SERVIDOR: DARIO AFONSO DANTAS DE ABREU
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5943227/ 1
SERVIDOR : JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:GARRAFÃO DO NORTE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/05/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 432847
PORTARIA: 467- DO DIA 13/05/2019

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diada no CEFIP (Proc. 218030/2019-Mem 112/2019)
SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 54183274/ 2
SERVIDOR: MOACIR BARROS FURTADO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5933204/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:SALINÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 16/05/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 433116
PORTARIA:  457-DO DIA 13/05/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Processo 
205711/2019-Mem 341/2019)
SERVIDOR: SIRLEIA BORGES FERREIRA DE ANDRADE
CARGO: COMISSIONADO GERENTE II :MATRICULA: 5938976/ 1
SERVIDOR : ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA: 5919498/ 2
SERVIDOR : EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  30/05/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 432858


